Press Release

２０１１年１０月２６日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証・大証 1部）

問合せ先 社 長 室 長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2011 年 7 月 28 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．2012 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（2011 年 4 月 1 日～2011 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

      売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

（ 円 ）

前回発表予想（Ａ）  24,180 1,430 1,250 780 31.01

今回発表予想（Ｂ）  23,670 1,887 1,745 1,080 42.95

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △510 457 495 300 －

増 減 率（ ％ ）  △2.1 32.0 39.6 38.5 －

（ ご 参 考 ）

前期第２四半期実績
23,809 1,524 1,326 914 36.37

Press Release

２．修正の理由

売上高につきましては、主力の自動車リース事業において、従来からの車両の小型化に加

え、東日本大震災の影響による新車の納期遅延に伴い、再リース率がより一層、上昇した

こと、並びにケミカル事業において、主力製品の燃料添加剤及び船舶用燃料添加剤の売上

数量が減少したことにより、前回発表予想を下回ります。

営業利益・経常利益につきましては、自動車リース事業において、リース契約終了後の車

両売却益が堅調に推移したこと、自動車メンテナンス受託事業において、契約台数、契約

残高が順調に伸びたこと、燃料販売事業において、主力の自動車用燃料給油カードの販売

価格の調整が適切に実施できたこと、ケミカル事業において、防水型携帯電話部品関連で

スマートフォン向けの受注台数が着実な伸びを示したこと、並びにパーキング事業におい

て、病院附帯の駐車場の新規管理受託成約を含めた新規駐車場が堅調に増加したことによ

り、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、今後の業績動向を踏まえ精査しており、修正

の必要が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

(注)本資料における業績予想につきましては、本資料作成時点で入手可能な情報に基づき

当社で判断したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異な

る可能性があります。

以 上